ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES COM DOCUMENTA
PROPOSTAS Oe PREÇOS OA CONCORRÊiiCiÁPÚBLiCA

DE HABILITACAO E

Aos 28(Vinte e alto) dias do mês de março de 2022, à$ 08h30mln, na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 55/2022 de 16 de Fevereiro de
2022, reuniram-se os Srs. [)eid Juniar do Nascimento -- Presidente. MacieIManoeIFarias da Si]va
e Vanesson Passos De Jesus - membros. para realizar o recebimento dos envelopes com
documentos de habilitação e propostas de preços das seguintes empresas: 01 - SERTÃO
CONSTRUÇOES SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA, inscrita no CNPJ n' 21.181.254/0001-23.
(ausente)l 02 - VIRGILIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ
01.992.393/0001-20, (ausente)l 03 -- R MEIRA ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ n
07.279.114/0001-61. (ausente)l 04 - CONPATE ENGENHARIA LTDA, Inscrita no CNPJ no
41.320.417/0001-19, (ausente)l 05 - CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA-ME, inscrita no
CNPJ rla 41.388.083/0001-15. {ausente)l06 -- CONSTRUTORA ASTRAL LTDA, inscrita no CNPJ no
]1.638.690/000]-25, (ausentes; 07 -- CENTRO NORTE PROJETO$ E EMPREENDIMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ n' 05.$G2.04] .0CO] -08, (ausentes; 08 - ENERGY $ERViÇQS EiREL!-EPP, inscrita
rto CNPJ n' 19.959.Q03/Q001-85, (ausente); 09 -- ESTRUTURAL ENGENHARIA EtRELI, inscrita no
CNPJ n' 25.238.571/0001-90, (ausente)l lO - O.K. EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇOES E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n' 08.642.026/0001-45. (ausente)lll - FTS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ n' 23.492.879/0001-31. (ausente)l12
DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇOES EIRELI, inscrita no CNPJ no l0.842.734/0001-71.
(ausente)l 13 - DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI, inscrita no
CNPJ n' 07.699.728/0001-00. (ausente)l14 - F R ARCANJO MATOS LTDA, inscrita no CNPJ n'
20,997.758/0001-53, (ausente); 15 - MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI. inscrita no CNPJ n'
11.952.190/0001-63, (ausente)l 16 - ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
inscrita no CNPJ n' 63.551,378/0001-01, (ausente)l17 - CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA
EIRELI, inscrita no CNPJ no 22.675.190/0001-80. {ausente)l 18 - R S ENGENHARIA EIRELI.
inscrita no CNPJ n' 03.434.044/000] -] 8, neste ato ?epresentada pelo seu procurador $f, Gervazio
da Frota Diniz. CPF: 740.867.313-04: ]9 - WM DE VASCONCELOS NENGENHARiA -- ME.
inscrita no CNPJ N' 19.707.565/0001-31, (ausentes; 20 - CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO
E SERVIÇOS. inscrita no CNPJ n' 00.611.868/0001-28. (ausente), Em cumprimento ao que
dispõe o Edital da Concorrência Pública N.' O1/2022-SEMED, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS ESCOLAS: E.E.F. PROFESSORA ALAÚDE
BARROSO NUNES E E.E.l.F. IRMÃ GISLANE LIMÕES CAMPOS, E DE AMPLIAÇÃO DA
ESCOLA C.E.B. MARCELLA MARIA TERCEIRO BENTO. e na Leln' 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Transcorrido 05 (cinco) minutos de tolerância, o $r. Presidente dá inicio a sessão
declarando encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e de quaisquer outros documentos
que não os existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo
ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmo. Em seguida, o Sr.
Presidente realiza a abertura dos envelopes "A" com a documentação de habilitação, e solicita que
os membros da Comissão de Licitação e o representante rubriquem os documentos de
habilitação, bem como o$ i crer dos Envelopes "B" das propostas de preços apresentados. Os
envelopes de propostas de preços foram rubricados peia Comissão e pelo representante presente
sendo empacotados posteriormente. Os envelopes. empacotadas. ficarão sob a,guarda da

Av. Moises Moita, 78S - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá -dww.tiangua.cê8t)v.br X''l
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone/Fax: (88) 3671.2288 / 3671-2888 .,>a''

n

&'''-'Ü

Comissão de Licitação para serem abertos ou devolvidos posteriormente qual;àis-.cllBIHoaáo
resultado finalda habilitação. O $r. Presidente faz constar que durante a sessão foi verificado que
a empresa R BEIRA ENGENHARIA EIRELI apresentou sua documentação numerada. porém
entre as páginas 106 e 107 onde se encontra o acervo técnico n'1143/20C7, constam três páginas
com a numeração 111. Realizado todo procedimento regalo senhor presidente indaga ao lícitante
presente se há o interesse de fazer alguma manifestação em ata, na ocasião o mesmo responde
que "nãa". Então o Senhor presidente comunica que em viRude da necessidade da análise
minuciosa dos documentos de Habilitação apresentados fica suspensa a presente sessão. onde o
resultado do julgamento será publicado na Imprensa oficialdo município. desta forma ficará aberto
o prazo recursalprevisto no art. 109. Incisa 1, alínea "a" da Lei 8.666/93 a partir do dia útilseguinte
à publicação do resultado de julgamento dos documentos acima referidos. Finalmente de tudo. às
llh:37min, se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme. segue assinada pelo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Membros e representante presente
Tianguá/CE, 28 de março de 2022

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá rá - www.tiangua.ce.gov.br
CUPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax:(B8) 3671-2288/ 3671-2888

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES ': . ASSINATURAS

DEiD 3UNiOR DO NASCIMENTO
(Presidente)     1..- ,ú .ü.«..à

MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA
(Membro) ;

VAN ESSON PASSOS DE JESUS
(Membro) .4' ,Z'.-u

DEMAIS PARTICIPANTES

1 - SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E
OCAÇOES LI'DA. inscrita no CNPJ n'
} .181.254/000] .. 23.

ASSINATURA
SEM REPRESENTANTE A EMPRESA

PROTOCOLOS A DOCUMENTAÇÃO

32 vIRaiLio & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA-
:PP inscrita no CNPJ n' 01.992.393/0001-20.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA

PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

3 R MEIRA ENGENHARIA EIRELI. inscrita no
NPJ n' 07.279.114/0001-61

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

- CONPATE ENGENHARIA L]'DA. inscrita na
NPJ nç 41 320.417/0001-19

5 - CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA-
E. inscrita no CNPJ n' 41.388.083/0001-15.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

- CONSTRUTORA ASTRAL LTDA. inscrita no
NPJ n' 11.638.690/0001-25

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA

PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

7 - CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E
EMPREENDIMENTOS Ll"DA. inscrita no CNPJ no
5.502.041.0001-08

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA

PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

Av. Moises Moita, 785 - Neaê Plácido - CE?: 62.327-33S - TiaRguá - eeará - www.tiangua.ce.gav.br
CNP): 07.735.178/0001-20 - CGF; t)6.920.167-]. - Pane/Fax: (88) 3671-Z288 / 3671-2888

)8 -- ENERGY SERVIÇOS EIRELl-EPP. inscrita na
;NPJ na lg 959.003/0001-85

SEM REPRESENTANTE'AeMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

9 - ESTRUTURAL ENGENHARIA EIRELI, inscrita
o CNPJ no 25.238.571/0001-90.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

]Q - O.K. EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E
ERVlçOS LTDA, inscrita no CNPJ n'
8 642.026/0001 -45

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

11 - FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E
DMERCiO L'fí)A ME. inscrita no CNPJ a'
3.492.879/0001-31

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

12 - DUVALE PROJETOS E coNSTKuções
:iRELI . inscrita no CNPJ rla l0.842.734/0001-71

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

13 - DELTACON CONSTRUÇÃO. LOCAÇÃO E
NGENHARIA EIRELI. Inscrita na CNPJ n'
7 699.728/G001-a0.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOS A DOCUMENTAÇÃO

14 - F R ARCANJO MATOS LTDA. inscrita no CNPJ
n' 20.997.758/0001-53.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

15 - MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI. inscrita no
N PJ no 1 1 .952. 190/0001 -63

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

16 - ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
TDA. inscrita no CNPJ no 63.551.378/0001-01.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

17 - CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI.
nscritâ no CNPJ no 22.678. 190/D001-80

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

18 - R SENGENHARIA EIRELl* inscrita no CNPJ n'
3.434.044/0001-18, neste ato representada pelo seu
racurador Sr. Gervazio da Frota Diniz, CPF:
40 867 313-04

19 - WM DE VA$CONCELOS NENGENHARiA - ME,
nscrita no CNPJ N' 19 707 565/0001-31

$EM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO